GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 183, de 13 de Agosto de 2003

                                                            Autoriza   o    Município    de    Arroio    do

                                                            Padre a receber em doação  um terreno.

O Prefeito Municipal de Arroio do Padre, Sr. Almiro Buss, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

         Art.1º. Fica autorizado o Município de Arroio do Padre a receber em doação da Comunidade Evangélica da Picada Cerrito um terreno medindo oitenta metros de frente e sessenta de frente a fundos, totalizando 4.800 (quatro mil e oitocentos) metros quadrados.

    Art.2º. A área a ser doada fica dentro de uma área maior de 24(vinte e quatro) hectares, registrado no 1º Registro de Imóveis de Pelotas, livro 3-J, às folhas 290, sob o nº 14.910, em 25 de outubro de 1918.

    Art.3º. O terreno a ser doado confronta-se ao Sul com as terras de propriedade de Wilson Lemke, a Leste com a estrada geral e ao Norte e Oeste com as terras de propriedade da Comunidade Evangélica do Cerrito.

    Art.4º. No terreno a ser recebido, o Município de Arroio do Padre compromete-se a  construir uma escola para atender as crianças em idade escolar daquela localidade.

    Parágrafo único. A construção da escola se dará conforme a disponibilidade orçamentária e financeira do Município.

    Art.5º. A despesa decorrente da aplicação da presente Lei correrá por conta de dotação orçamentária específica, do orçamento municipal vigente.

    Art.6º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Arroio do Padre, 13 de Agosto de 2003.

ALMIRO BUSS

PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.